

2018年4月4日分 空売り業種別集計

(株)東京証券取引所

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	2,506	68.0%	985	26.7%	193	5.2%	3,683
鉱業	3,587	45.9%	4,050	51.8%	184	2.3%	7,821
建設業	44,206	58.9%	27,388	36.5%	3,410	4.5%	75,003
食料品	65,999	58.9%	40,793	36.4%	5,321	4.7%	112,113
繊維製品	8,734	63.6%	4,435	32.3%	565	4.1%	13,734
パルプ・紙	2,874	58.0%	1,875	37.8%	207	4.2%	4,956
化学	124,823	59.0%	76,779	36.3%	9,888	4.7%	211,490
医薬品	70,411	59.9%	41,870	35.6%	5,326	4.5%	117,607
石油・石炭製品	8,078	60.5%	4,837	36.2%	441	3.3%	13,356
ゴム製品	8,726	50.7%	7,266	42.2%	1,221	7.1%	17,214
ガラス・土石製品	43,253	64.1%	18,927	28.0%	5,297	7.9%	67,477
鉄鋼	12,913	55.2%	9,287	39.7%	1,213	5.2%	23,413
非鉄金属	21,953	60.8%	12,296	34.1%	1,853	5.1%	36,102
金属製品	23,069	63.0%	11,652	31.8%	1,881	5.1%	36,602
機械	81,622	55.9%	58,167	39.8%	6,293	4.3%	146,082
電気機器	218,423	52.3%	175,626	42.0%	23,759	5.7%	417,808
輸送用機器	73,117	49.9%	64,419	43.9%	9,108	6.2%	146,644
精密機器	28,240	53.2%	21,812	41.1%	3,059	5.8%	53,110
その他製品	75,140	51.2%	52,175	35.5%	19,539	13.3%	146,853
電気・ガス業	21,004	55.5%	15,267	40.3%	1,586	4.2%	37,856
陸運業	31,096	54.6%	22,893	40.2%	2,956	5.2%	56,946
海運業	2,416	43.7%	2,749	49.7%	365	6.6%	5,529
空運業	6,385	58.1%	3,692	33.6%	913	8.3%	10,990
倉庫・運輸関連業	2,447	66.1%	1,129	30.5%	128	3.5%	3,704
情報・通信業	150,490	60.1%	87,327	34.9%	12,721	5.1%	250,538
卸売業	72,853	64.9%	34,642	30.9%	4,712	4.2%	112,208
小売業	127,616	60.4%	67,834	32.1%	15,878	7.5%	211,328
銀行業	72,889	51.7%	60,998	43.2%	7,171	5.1%	141,058
証券、商品先物取引業	58,369	63.6%	27,789	30.3%	5,632	6.1%	91,790
保険業	21,069	58.5%	12,990	36.1%	1,944	5.4%	36,003
その他金融業	15,038	62.4%	8,040	33.3%	1,041	4.3%	24,118
不動産業	30,820	55.1%	22,287	39.8%	2,838	5.1%	55,945
サービス業	115,997	65.6%	53,484	30.2%	7,417	4.2%	176,898
その他(33業種外)	148,903	59.6%	83,448	33.4%	17,660	7.1%	250,012

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。